Фе.,tераulьtlое гос\,дарс-tвенtlое бю.,tжетtlос образовательtlое },чреждение высш]его образоваttия
<<Новосибирский государственный медицинский университет))

Министерства здравоохранения Российской Фелер ации
(ФГБОУ ВО НГI\4У Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИЙ НА СОИСКАНИЕ
УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ

стЕпЕни докторА нАук 21.2.046.07

01 июля 2024 г.

о принятии к защите диссертации Макеенко О. А.
J\i 5

Председатель -

Секретарь -

доктор медицинских наук, профессор Поспелова Т. И.

локтор медицинских наук, профессор Агеева Т. А.

На заседании присутствов€чIо: l0 человек (из них б докторов медицинских

наук по специ€Lпьности рассматриваемой диссертации

3. l .23. !ерматовенерология) из l3 членов, входящих в списочный состав совета.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: ЗакЛЮчение комиссии диссертационного совета по защите

лиссертаций на соискание ученой степени канлидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук 2|.2,046.07 (лалее - диссертационный совет) в составе:

Позднякова О. Н., Д-р мед. наук, профессор; Максимова Ю. В., д-р мед. наук,

профессор; Немчанинова О. Б., д-р мед. наук, профессор (локлалчик

I Iозднякова о. Н.), о диссертации Макеенко оксаны длексеевны на тему

<ОбОсноВание использования высокочастотного ультразвукового сканирования

кожи И генетических тестов У пациентов с атопическим дерматитом и

ВУЛЬГарНым ихтиозом)), представленной на соискание ученой степени

кандидата Медицинских наук По специальности з,1.2з. !ерматовенерология.

ПОСТАНОВИЛИ:

l. Принять Диссертацию Макеенко оксаны Алексеевны на соискание

УченоЙ степени кандидата медицинских наук к защите в диссертационный совет

2

2|,2.046.07, созданный на базе Новосибирского государственного медицинского

университета.

2.

l)

Считать, что публикации автора соответствуют требованиям п. l l и

п. l3 Положения о присуждении ученых степеней.

з, Назначить:

официальных оппонентов (с их письменного согласия):

учреждения

медицинский

Федерального государственного

высшего образования <Южно-

университет) Министерства

профессора кафедры дерматовенерологии

бюджетного

Уральский

образовательного

государственный

здравоохранения Российской Фелерации;

2) Касихину Елену Игоревну - кандидата медицинских наук, доцента,

ведущего научного сотрудника отдела клинической дерматовенерологии и

косМетологии государственного бюджетного учреждения здравоохранения города

МОСКвы <<Московский научно-практический центр дерматовенерологии и

косметологии !епартамента здравоохранения города Москвы>>.

- Ведущую организаuию (с ее согласия) - Федеральное государственное

бюДжетное образовательное учреждение высшего образования <Приволжский

ИССЛеДОВательскиЙ медицинскиЙ университет)) Министерства здравоохранения

Российской Фелерации.

Назначить дату защиты на 25 сентября 2024 г.

Разрешить печатание на правах рукописи автореферата объемом до

l авторского листа.

4.

5.

6. определить дополнительный список рассылки автореферата (список

прилагается).

7, Разместить в установленные сроки:

- текст объявления о защите диссертации

кандидата наук на официальном сайте Высшей

на соискание ученой степени

аттестационной комиссии

Минобрнауки России в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет));

- на официальном сайте ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России

винформационно-телекоммуникационноЙ сети <Интернет> текст объявления

о защите, отзыв научного руководителя и автореферат диссертации;

- автореферат диссертации в единой информационной системе.

8. ПОрУчить экспертной комиссии диссертационного совета в составе:

Позднякова О. Н., д-р мед. наук, профессор; Максимова Ю. В., д-р мед. наук,

профессор; Немчанинова О. Б., д-р мед. наук, профессор, - разработать проект

ЗакЛЮчения диссертационного совета по диссертации Макеенко Оксаны

Алексеевны.

Прелседатель
диссертационного совета
д-р мед. наук, профессор - Т. И. Поспелова

Ученый секретарь
диссертационного совета
л-р мед. наук, профессор Т. А. Агеева